
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

07.07.2022 № 364-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края 
от 15.11.2021 № 474-П 
«Об утверждении Порядка 
предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим 
лицам и индивидуальным 
предпринимателям в целях 
возмещения затрат, связанных с 
обучением граждан по договорам 
о целевом обучении» 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края 
от 15.11.2021 № 474-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого 
бюджета субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в 
целях возмещения затрат, связанных с обучением граждан по договорам о 
целевом обучении» следующие изменения:

1) в части 7 раздела 1 слова «(далее – единый портал)» исключить;
2) в разделе 2:
а) в части 8:
в абзаце первом слова «на едином портале и» исключить;
в пункте 13 слова «на едином портале и» исключить;
б) часть 9 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) претенденты на получение субсидии не должны находиться в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 



2

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

в) в абзаце первом части 16 слова «на едином портале, а также» исключить;
3) часть 21 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«21. Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми в 

соглашение о предоставлении субсидии, являются:
1) согласие получателя субсидии на осуществление Министерством 

проверок соблюдения получателями субсидий порядка и условий 
предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов 
предоставления субсидии, а также на осуществление проверок органами 
государственного финансового контроля в соответствии со статьями 2681 и 2692 

Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) согласование новых условий соглашения о предоставлении субсидии 

или расторжение соглашения о предоставлении субсидии при недостижении 
согласия по новым условиям, в случае уменьшения Министерству ранее 
доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в части 3 настоящего 
Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, 
определенном в соглашении о предоставлении субсидии.»;

4) в разделе 5:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за 

соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за 
их нарушение»;

б) часть 30 изложить в следующей редакции:
«30. Министерство осуществляет проверки соблюдения получателями 

субсидий порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии, а также органы 
государственного финансового осуществляют проверки в соответствии со 
статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

в) абзац первый части 31 изложить следующей редакции:
«31. В случае выявления, в том числе по фактам проверок, проведенных 

Министерством, нарушения условий и порядка предоставления субсидий, в том 
числе в части недостижения значений результата и показателя, необходимого 
для достижения результата предоставления субсидии, а также проверок органов 
государственного финансового в соответствии со статьями 2681 и 2692 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, получатель субсидии обязан 
возвратить средства субсидии в краевой бюджет:»;

г) пункт 1 части 32 признать утратившим силу.
2. Приостановить до 1 января 2023 года действие пункта 2 части 9 

приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 15.11.2021 
№ 474-П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета 
субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения затрат, связанных с обучением граждан по договорам о целевом 
обучении».

consultantplus://offline/ref=19F189D82F93F3E5D5BD08858AA241AF0C211616386F89CA2138A4D62936FD155B41EE79AD5C22E18F5FF2D7F64D42A53CA16248A964929DCC997F8AtDDBG
consultantplus://offline/ref=850AC2706D3E4BF08187D211BE8E5434AE47CE0972B72361A8C54010EFADE5EF7BB111DBEDD677744A761573B0D653D6DE646A78F4E3D893DC5D33B3uEDDG


3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства 
Камчатского края Е.А. Чекин

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП


